
    
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI 

 
N°       23   
 
 
 
 
Data 09.03.2017  

   OGGETTO:    Avviamento a selezione di n.1 unità appartenente alla 
categoria dei disabili ex art. 1 L. 68/99, profilo professionale “Ausiliario” 
area tecnica (Cat. A)  

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
 

 

L’anno duemiladiciassette, il giorno  9  del mese di  Marzo, nel proprio ufficio. 

 
IL RESPONSABILE  DEI  SERVIZI GENERALI  

         
    Visto il Decreto Sindacale prot. n° 5463 del 10.06.2016 che ha attribuito alla Sottoscritta la posizione 
organizzativa, ai sensi dell’art. 50, comma 10 del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n° 267/2000 e dell’art. 8 e 
segg. del C.C.N.L. 
 
   Visto il D.L. n. 244/2016 (Milleproroghe) che ha  disposto il rinvio al 31 marzo 2017 del termine per 
l'approvazione del bilancio di previsione, originariamente fissato al 28.02.2017 dalla legge di bilancio. 
 
   Dato atto, pertanto, che ai sensi dell’art. 163, comma 3 del Tuel è autorizzato l’esercizio provvisorio; 

 
Premesso che 
- con deliberazione di Giunta Comunale n.98 del 30/08/2016, veniva dato mandato alla Sottoscritta di 
procedere alla richiesta di avviamento di n.1 lavoratore appartenente alla categoria dei disabili ex art. 1 lettera 
c) della L. 68/99, mediante chiamata diretta tramite richiesta di avviamento al competente ufficio del lavoro, nel 
rispetto dell’art. 7 della legge citata per il profilo professionale “Ausiliario” area tecnica (Cat. A); 
- con nota prot. n. 8299 del 07/09/2016, richiedeva all’Amministrazione Provinciale dell’Aquila ai sensi dell’art. 7 
comma 1 della L.68/99, l’avviamento di un lavoratore appartenente alle categorie di cui all’art.1, lettere a), b), c) 
della citata norma; 
Dato atto che  

- con nota prot. n. 16720 del 07/02/2017, acquisita al protocollo dell’ente con n. 1065 del 07/02/2017, la 
Provincia dell’Aquila comunicava il nominativo del soggetto da avviare a selezione per il profilo 
professionale richiesto di “Ausiliario” Area Tecnica (Cat. A); 

Richiamato il Capo IV del D.P.R. 487/1994 – Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle atre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi – il quale disciplina l’assunzione presso i datori di lavoro pubblici dei soggetti 
di cui alla legge 68/1999 e, in particolare, l’art. 32 che prescrive, ai commi 3 e 4, che i soggetti avviati a 
selezione debbono sostenere una prova selettiva che non comporta valutazione comparativa ed è preordinata 
ad accertare l’idoneità a svolgere le mansioni del profilo nel quale avviene l’assunzione; 
Richiamato, altresì, l’art. 9 del richiamato D.P.R., che disciplina le “Commissioni esaminatrici”, in particolare il 
comma 2 lettera c) che prevede la composizione della commissione  - per le prove selettive per il cui accesso 
si fa ricorso all’art. 16 della legge 28 febbraio 1987, n. 56 e s.m.i.  - come segue: un dirigente con funzioni di 
presidente , da due esperti nelle materie oggetto della selezione, un impiegato appartenente alla esta qualifica 
o categoria con  funzioni di segretario;  
 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908300 Fax: 0863995412 



Visto, inoltre, il Regolamento comunale per l’accesso all’impiego, approvato con deliberazione di G.C. n. 97 
del 30/08/2017 ed, in particolare, l’art. 8 “Commissione giudicatrice” che testualmente recita: “La commissione 
giudicatrice è nominata dal Responsabile del Servizio/Ufficio personale….omissis ….. ed è  composta da tre 
commissari di ambo i sessi, salvo motivata e formale impossibilità, come segue: 

a) un presidente, individuato, di norma, nel Responsabile del Servizio/Ufficio ove insiste la posizione di 
lavoro da ricoprire ovvero in possesso della necessaria professionalità; 

b) due componenti, interni e/o esterni all’Ente, esperti nelle materie oggetto della selezione. 
La commissione è assistita da un segretario, scelto tra i dipendenti dell’ente con idonea professionalità”  
 
Ritenuto necessario, pertanto, procedere alla nomina della commissione per la sottoposizione del candidato a 
prova di idoneità professionale, nel rispetto della normativa su riportata; 
 
Vista la dotazione organica attuale; 
 
Ritenuto necessario nominare la commissione individuandone i componenti titolari come segue: 

- Arch. Roberto Ziantoni, Responsabile Ufficio Tecnico, Presidente titolare; 
- Dr.ssa Sabrina Marzano, Responsabile Servizi Generali, Componente titolare; 
- Dr.ssa Anna Maria D’Andrea, Responsabile Servizio Finanziario, Componente titolare; 

e di affidare le funzioni di segretario verbalizzante titolare al Dr. Alessio Bennati, Istruttore Amministrativo, Cat 
“C”, dei Servizi Generali; 
 
Ritenuto, altresì, ai sensi dell’art. 6, comma 10 del D.P.R. 220/2001 di dover procedere alla designazione, per 
ogni componente titolare, di un componente supplente, come segue: 

- Ing. Quinto D’Andrea, Responsabile Servizio Urbanistica, Presidente supplente; 
- Rag. Maria De Angelis, Responsabile Ufficio Tributi, Componente supplente; 
- Sig. Stefano Zazza, Comandante Polizia Locale, Componente supplente; 
- Dr.ssa Carla Manna, Istruttore Amministrativa Cat “C” Servizi Generali, Segretario supplente. 
 

Visti, infine, 
- il D. Lgs. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii; 
- il D.P.R. 487/1994; 
- il D. Lgs. 165/2001; 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente regolamento di contabilità; 
- il regolamento degli uffici e dei servizi; 
 

DETERMINA 
 
La premessa costituisce parte integrale e sostanziale del presente atto; 
- di nominare quali componenti della Commissione Giudicatrice per la procedura di avviamento a selezione 
per assunzione a tempo indeterminato di n. 1 unità appartenente alla categoria dei disabili ex art. 1 L. 68/99, 
profilo professionale “Ausiliario” area tecnica (Cat. A), i Signori: 

- Arch. Roberto Ziantoni, Responsabile Ufficio Tecnico, Presidente; 
- Dr.ssa Sabrina Marzano, Responsabile Servizi Generali, Componente; 
- Dr.ssa Anna Maria D’Andrea, Responsabile Servizio Finanziario, Componente; 

e di affidare le funzioni di segretario verbalizzante al Dr. Alessio Bennati, Istruttore Amm.vo Cat. “C” Servizi 
Generali; 



- di designare, quali componenti supplenti i Signori; 
- Ing. Quinto D’Andrea, Responsabile Servizio Urbanistica, Presidente supplente; 
- Rag. Maria De Angelis, Responsabile Ufficio Tributi, Componente supplente; 
- Sig. Stefano Zazza, Comandante Polizia Locale, Componente supplente; 
- Dr.ssa Carla Manna, Istruttore Amm.vo Cat. “C” Servizi Generali, Segretario supplente. 

 
- di notificare il presente atto ai componenti della Commissione 

                                                                                                                 
Dare atto che la presente non rileva ai fini contabili; 
                                                                                        
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line per 
15 giorni consecutivi e nell’apposita sezione presente sul sito istituzionale dell’Ente.   
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del 
T.U.E.L. 

 
          IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                F.to Dott. sa Marzano Sabrina 
                                               _______________________________           
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
La presente determinazione viene trasmessa oggi 08/05/’17: 

 
 
X  All’Albo Pretorio On Line 
X  Sito istituzionale - Sezione “trasparenza”    
                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       F.to Dott.ssa Sabrina Marzano  
 

                       _________________ 

 
 
  

     

 
Prot. n. 3905 del 08/05/’17 


